

ESTADO DE RESULTADOS

FORMA POR OBJETO DEL GASTO

(Cifras en pesos y centavos)

	PERIODO	%	ACUMULADO	%
	1/ago al 31/ago/2016		1°Ene al 31/ago/2016	
1.- INGRESOS				
INGRESOS POR VENTA DE BIENES Y SERVICIOS	149,411.66	10.85%	575,538.76	5.22%
PARTICIPACIONES	1,218,676.24	88.54%	10,337,893.12	93.84%
OTROS INGRESOS FINANCIEROS	8,377.75	0.61%	103,071.13	0.94%
Total de Ingresos	1,376,465.65	100.00%	11,016,503.01	100.00%
2.- GASTOS				
REMUNERACIONES AL PERSONAL DE CARÁCTER P	1,006,157.24	42.88%	7,462,573.60	54.62%
REMUNERACIONES ADICIONALES Y ESPECIALES	281,235.35	11.99%	967,652.77	7.08%
SEGURIDAD SOCIAL	30,186.47	1.29%	219,600.73	1.61%
OTRAS PRESTACIONES SOCIALES Y ECONÓMICAS	7,810.21	0.33%	67,017.29	0.49%
MATERIALES DE ADMINISTRACIÓN, EMISIÓN DE	33,203.96	1.42%	784,795.72	5.74%
ALIMENTOS Y UTENSILIOS	2,436.00	0.10%	19,992.00	0.15%
MATERIAS PRIMAS Y MATERIALES DE PRODUCCI	0.00	0.00%	565.00	0.00%
MATERIALES Y ARTÍCULOS DE CONSTRUCCIÓN Y	56,735.30	2.42%	70,227.73	0.51%
PRODUCTOS QUÍMICOS, FARMACÉUTICOS Y DE L	0.00	0.00%	-545.75	0.00%
COMBUSTIBLES, LUBRICANTES Y ADITIVOS	15,500.00	0.66%	97,880.66	0.72%
VESTUARIO, BLANCOS, PRENDAS DE PROTECCIÓ	0.00	0.00%	27,500.56	0.20%
MATERIALES Y SUMINISTROS PARA SEGURIDAD	0.00	0.00%	543,995.34	3.98%
HERRAMIENTAS, REFACCIONES Y ACCESORIOS M	119.90	0.01%	19,652.61	0.14%
SERVICIOS BÁSICOS	463,926.74	19.77%	1,121,881.14	8.21%
SERVICIOS DE ARRENDAMIENTO	-120,536.49	-5.14%	46,286.26	0.34%
SERVICIOS PROFESIONALES, CIENTÍFICOS Y T	618,442.65	26.36%	1,242,974.79	9.10%
SERVICIOS FINANCIEROS, BANCARIOS Y COMER	-30,520.13	-1.30%	22,919.64	0.17%
SERVICIOS DE INSTALACIÓN, REPARACIÓN, MA	115,210.06	4.91%	225,204.83	1.65%
SERVICIOS DE COMUNICACIÓN SOCIAL Y PUBLI	-9,780.93	-0.42%	1,819.07	0.01%
SERVICIOS DE TRASLADO Y VIÁTICOS	-175,901.69	-7.50%	74,914.20	0.55%
SERVICIOS OFICIALES	445.22	0.02%	234,213.98	1.71%
OTROS SERVICIOS GENERALES	0.00	0.00%	36,755.39	0.27%
DEPRECIACIÓN DE BIENES INMUEBLES	51,715.39	2.20%	369,785.19	2.71%
OTROS GASTOS	0.37	0.00%	-39.29	0.00%
OTROS GASTOS VARIOS	-0.13	0.00%	4,824.87	0.04%
Total de Gastos	2,346,385.49	100.00%	13,662,448.33	100.00%
PERDIDA DEL EJERCICIO	-969,919.84		-2,645,945.32	